
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 16.4.2019  

COM(2019) 183 final 

ANNEXES 1 to 2 

 

PŘÍLOHY 

 

  

ZPRÁVA KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU A RADĚ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O PROVÁDĚNÍ NAŘÍZENÍ (ES) Č. 300/2008 O SPOLEČNÝCH 

PRAVIDLECH V OBLASTI OCHRANY CIVILNÍHO LETECTVÍ PŘED 

PROTIPRÁVNÍMI ČINY ZA ROK 2017 

 

 



 

 

2 

 

Příloha 1 
 

Inspekce příslušných orgánů a letišť provedené Komisí ke dni 31. prosince 2017 (počáteční a 

následné kontrolní inspekce) 

 
Stát Počet inspekcí v období 

od ledna do prosince 2017 

Celkový počet inspekcí od roku 2004 

Rakousko 2 16 

Belgie 1 18 

Bulharsko 

 

 

1 13 

Chorvatsko 0 6 

Kypr 1 10 

Česká republika 1 12 

Dánsko 1 17 

Estonsko 0 8 

Finsko 1 15 

Francie 2 29 

Německo 2 30 

Řecko 2 21 

Maďarsko 0 10 

Irsko 1 16 

Itálie 3 28 

Lotyšsko 1 9 

Litva 1 9 

Lucembursko 1 10 

Malta 0 7 

Nizozemsko 0 15 

Polsko 1 17 

Portugalsko 0 17 

Rumunsko 2 11 

Slovenská 

republika 

0 9 

Slovinsko 0 8 

Španělsko 3 28 

Švédsko 1 19 

Spojené království 

 

 

 

 

 

 

 

2 30 

Třetí země: 

Švýcarsko 

1 11 

CELKEM 31 449 

 

 

 
  



 

 

3 

 

Inspekce příslušných orgánů a letišť provedené Kontrolním úřadem ESVO ke dni 31. 

prosince 2017 (počáteční a následné kontrolní inspekce) 

 

 
Stát Počet inspekcí v období od 

ledna do prosince 2017 

Celkový počet inspekcí od 

roku 2004 

Island 1 14 

Norsko 2 52 

CELKEM 3 66 

 

 

 

 



 

 

4 

 

Příloha 2 

 

Doplňující právní předpisy přijaté v roce 2017: 
 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/815 ze dne 12. května 2017, kterým se mění prováděcí 

nařízení (EU) 2015/1998, pokud jde o vyjasnění, harmonizaci a zjednodušení některých 

specifických opatření na ochranu letectví před protiprávními činy (Text s významem pro EHP) (Úř. 

věst. L 122, 13.5.2017, s. 1). 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/837 ze dne 17. května 2017, kterým se opravuje polské a 

švédské znění prováděcího nařízení (EU) 2015/1998, kterým se stanoví prováděcí opatření ke 

společným základním normám letecké bezpečnosti (Text s významem pro EHP) . (Úř. věst. L 125, 

18.5.2017, s. 3). 

Rozhodnutí C(2017) 3030 ze dne 15. května 2017, kterým se mění prováděcí rozhodnutí Komise 

C(2015) 8005, pokud jde o vyjasnění, harmonizaci a zjednodušení některých specifických opatření 

na ochranu letectví před protiprávními činy. 


